

رئیس کمیسیون حقوقی وقضایی دبیرخانه مجمع تشخیص خبر داد

پیگیری تشکیل کمیسیون دائمی تدوین لوایح وقوانین

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام از مطرح بودن پیشنهاد تشکیل کمیسیون دائمی تدوین لوایح وقوانین با حضور کارشناسانی از سه قوه، مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان خبر داد. به گفته حبیب‌الله شاملو این نخستین‌بار نیست که چنین پیشنهادی مطرح می‌شود اما پیش از این با مخالفت مجلس شورای اسلامی روبه‌رو شده بود.

او که در حاشیه‌هایشب «تبیین سیاست‌های کلی نظام و نظارت بر حسن اجرای آن» با ایسکانیوز گفت‌وگو کرده است، برگزاری چنین همایش‌هایی را در روند تدوین قوانین «اهنگشا» توصیف کرد و با توجه به مباحث مطرح‌شده در این همایش که سه‌شنبه گذشته برگزار شد، گفت: «در این جلسه انتقاداتی از سوی مجمع و دولت مطرح و به خوبی شفاف‌سازی شد.»

شاملو این انتقادات را ناشی از روند تهیه و تصویب قوانین دانست و در این باره گفت: «گلایه برخی از مسئولان دولتی از اینکه چرا یک قانون به شکل‌های مختلف در کشور اجرا می‌شود، به نوع لوایچی برمی‌گردد که آنان (دولتمردان) به مجلس شورای اسلاری تقدیم می‌کنند؛ لوایح یا اشکالات به مجلس ارسال می‌شوند و مجلس نیز بی‌نی توجهی می‌کند و آن را به‌عنوان قانون به تصویب می‌رساند.»

او افزود: «با برطرف شدن این اشکالات در نگارش قوانین مطمئنا با قوانین جامع و بدون عیب و نقص مواجه خواهیم بود.»

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام در این بخش از سخنانش درباره پیشنهاد «گروهی از متخصصان» درمورد ایجاد یک مجلس تخصصی، اظهار کرد: «پیشتر گفته شد که می‌توان از یک مجلس تخصصی در کنار مجلس شورای اسلامی استفاده کرد و شکل دیگر این است که کمیسیون دائمی تدوین لوایح و قوانین متشکل از کارشناسان دولت، کارشناسان قوه قضائیه، کارشناسان شورای نگهبان و کارشناسان مجمع تشخیص مصلحت نظام تشکیل شود.»
به گفته او، اعضای این کمیسیون می‌توانند مجموعه‌ای بیست نفره باشند که در آن فقها و کارشناسان برجسته حضور داشته باشند.

شاملو درباره سازوکار فعالیت این کمیسیون در مرحله نخست گفت: «این کمیسیون می‌تواند در مدتی مثلا یک‌ساله قوانین را به صورت جامع بررسی کند و مجلس شورای اسلامی هم مصوبات این کمیسیون را بدون تغییر کلی به تصویب برساند.» به اعتقاد این مقام مسئول در دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، باید فرهنگی ایجاد کرد که شا کله این دسته از لایوح در مجلس به هم نخورد. رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این سوال که آیا این کمیسیون با مجلس تخصصی در سیاست‌های کلی نظام پیش‌بینی شده است، گفت: «در گذشته پیش‌بینی شده بود اما در کمیسیون مشترک میان مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام حذف شد. به گفته او، این پیشنهاد قرار است بار دیگر در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح شود.» شاملو اظهار امیدواری کرد که تشکیل کمیسیونی این بار با پذیرش مجلس روبه‌رو شود.

دبلماسی

نشست کری، اشتون وظریف دروین

مذاکرات سه‌جانبه وزیران امور خارجه ایران و آمریکا، همچنین مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در چارچوب مذاکرات ایران و ۱+۵، چهارشنبه هفته آینده در وین برگزار می‌شود. بر این اساس محمدجواد ظریف، جان کری و کاترین اشتون هفته آینده با یکدیگر دیدار می‌کنند. این دیدار دو هفته پس از آخرین دور مذاکرات در نیویورک انجام‌می‌شود.

در این دیدار آخرین مواضع دو طرف به‌ویژه اختلاف‌ها بر سر میزان غنی‌سازی و تحریم‌ها بررسی می‌شود. در آخرین دور مذاکرات در نیویورک برخی ایده‌ها و ابتنکرات در سطح کارشناسی مورد بحث قرار گرفت که قرار است در دیدار هفته آینده این موضوعات مورد بحث قرار بگیرد. پیش از این دیدار سه‌جانبه نیز قرار است معاونان وزیران خارجه ایران و آمریکا روز سه‌شنبه دیدار کنند.

به گزارش مهر، سیدعباس عراقچی و مجید تخت‌روانچی، معاونان وزیر امور خارجه ایران، روز سه‌شنبه هفته آینده دیدار دوجانبه‌ای با وندی شرمن، معاون وزیر امور خارجه آمریکا در وین خواهند داشت. همچنین روز سه‌شنبه قرار است دیداری میان وزیران امور خارجه ایران و آمریکا صورت گیرد.

انتشار دروغ‌های جدیداحمدشهیددر قالب گزارش

گزارشگر ویژه سازمان ملل درمورد وضع حقوق بشر ایران، گزارش جدید خود را منتشر و بار دیگر مدعی شد که وضع حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران هنوز نگران‌کننده است.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری دویچه وله، احمد شهید درباره وضعیت حقوق بشر ایران گزارشی ۲۸ صفحه‌ای منتشر و به‌شصت و نهمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل ارائه کرده است. این گزارشگر سازمان ملل که همواره در گزارشات خود موضعی ضدایرانی داشته است، بار دیگر مدعی شد که وضعیت حقوق بشر ایران همچنان باعث ایجاد نگرانی جدی است و شمار اعدام‌ها در این کشور بسیار بالاست.
سختگوی وزارت امور خارجه کشورمان این گزارش را رد و تأکید کرد: «گزارش احمد شهید فاقد وجاهت حقوقی، یکجانبه و به‌دور از واقعیات است.»

لغو تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه شرکت ملی نفتکش ایران

رویترز گزارش داد که تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه شرکت ملی نفتکش ایران براساس حکم دادگاه عالی اروپا و با توجه به اعتراض نکردن اتحادیه اروپا به این حکم، لغو شده است.

یک مقام ارشد اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با رویترز اظهار کرد: «اگرچه زمان تجدیدنظر گذشته اما تلاش‌ها برای حفظ نام این شرکت در فهرست تحریم‌ها ادامه دارد.» شرکت ملی نفتکش ایران که بزرگ‌ترین شرکت انتقال‌دهنده نفت ایران به شمار می‌آید پیش از این علیه تحریم‌های اتحادیه اروپا اعتراض و تأکید کرده بود که منابع این شرکت خصوصی است و از صندوق‌های بانزشتگی تأمین می‌شود.

دادگاه عالی اتحادیه اروپا مستقر در لوکزآمبورگ در ماه جولای اعلام کرد: «هیچ دلیلی برای قرار دادن نام شرکت ملی نفتکش ایران در فهرست تحریم‌ها وجود ندارد. این حکم به دلیل وجود امکان درخواست تجدیدنظر اتحادیه اروپا دو ماه در حالت تعلیق قرار داشت.»

علی اکبر صفایی، مدیر اجرایی این شرکت، در این باره گفت: «ما از لغو این تحریم‌ها خرسند هستیم. ما همیشه روابط تجاری خوبی با شرکایمان در اتحادیه اروپا داشتیم و همواره به دنبال بازگرداندن این روابط بوده‌ایم.» وزارت اقتصاد و دارایی انگلیس نیز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «شرکت ملی نفتکش ایران با توجه به اینکه اتحادیه اروپا علیه حکم دادگاه عالی اعتراضی نکرده است از این پس نباید در فهرست تحریم‌ها باشد.»

فره‌یختگان

پنجشنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۳ ۱۳۹۵شماره ۱۴۹۵

واکنش روحانی به افسانه خواندن رشد اقتصادی اعلام شده:

بارفتار دولت مرد محاساس آرامش می کنند



لار بجانی: مردم رفتار معقول دولت را احساس می کنند

علی لاریجانی، رئیس دستگاه قانونگذاری کشور، در نشست خبری مشترک با روحانی، جلسهٔ دولت و مجلس را « بسیار خوب و مطلوب» پس از آنکه نماز جماعت مغرب و عشا به امامتش برگزار شد، پشت تریبون مجلس قرار گرفت. او ابتدا بدون نام آوردن به انتقاد اخیر غلامرضا مصباحی مقدم، عضو کمیسیون برنامه‌بودجه پاسخ داد. مصباحی مقدم چهارشنبه هفته گذشته به نرخ رشد ۴/۶ درصد اعلام شده از سوی دولت شبهه وارد کرده و آن را شبیه افسانه دانسته بود.

رئیس دولت یازدهم که به همراه وزرای کابینه‌اش به بهارستان رفته بود تا برای بار دوم میهمان نمایندگان مجلس شورای اسلامی باشد، پس از آنکه نماز جماعت مغرب و عشا به امامتش برگزار شد، پشت تریبون مجلس قرار گرفت. او ابتدا بدون نام آوردن به انتقاد اخیر غلامرضا مصباحی مقدم، عضو کمیسیون برنامه‌بودجه پاسخ داد. مصباحی مقدم چهارشنبه هفته گذشته به نرخ رشد ۴/۶ درصد اعلام شده از سوی دولت شبهه وارد کرده و آن را شبیه افسانه دانسته بود.

رئیس شورای اقتصاد در ادامه با تأکید بر اینکه آمار اعلامی از سوی دولت باید مورد توجه همه باشد، اختلاف و تفاوت نظر را طبیعی دانست، اما در همین حال خطاب به نمایندگان گفت: «همه باید از حرکت کشور به سمت شکوفایی خوشحال باشند؛ نباید برخی به گونه‌ای عمل کنند که مردم کنند آنها از پیشرفت کشور خوشحال نیستند.»

روحانی با تشریح اوضاع اقتصادی دولت طی یک سال گذشته و با یادآوری اینکه این دولت از روز اول گرفتار معضل رکود نومی بود، اظهار کرد: «در دهان شش ماهه دوم سال ۹۲ آثار اولیه خروج از رکود نمایان شد؛ همه آمار و ارقام در عرصه‌های مختلف از نفت تا گمرک‌ها این نوید را می‌داد که خروج کشور از رکود آغاز شده است.»

دیگر سخنانیه‌های نشست مشترک

تبصره‌های تکراری از لایحه بودجه حذف می‌شود
محمدباقر نوبخت، معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری: خوشبختانه بخشنامه بودجه در شورای اقتصاد به تصویب رسیده و اکنون بودجه در مراحل تهیه و تنظیم است و ان‌شاءالله مانند سال گذشته در موعد مقرر و مهلت قانونی به مجلس تقدیم خواهد شد. بودجه سال آینده کل کشور با دو اصلاح همراه است؛ کلیه تبصره‌های تکراری از لایحه حذف شده است و همچنین درباره نوع و شیوه بودجه‌ریزی به روش عملیاتی مطابق با بندهای ۳۱ و ۳۲ سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری خدمت نمایندگان تقدیم خواهد شد.

افزایش توان تسهیلات‌دهی از رویکردهای اصلی بانک مرکزی است
ولئی‌الله صفایی، رئیس کل بانک مرکزی: حفظ انعطاف در سیاست‌های پولی در جهت مهار تورم و تخصیص کارآمدتر منابع اعتباری بانک‌ها، افزایش توان تسهیلات‌دهی شبکه بانکی و همکاری سایر نهادهای ذی‌ربط نظیر قوه قضائیه و مجلس از مهم‌ترین رویکردهای

لاریجانی، رئیس دستگاه قانونگذاری کشور، در نشست خبری مشترک با روحانی، جلسهٔ دولت و مجلس را « بسیار خوب و مطلوب» پس از آنکه نماز جماعت مغرب و عشا به امامتش برگزار شد، پشت تریبون مجلس قرار گرفت. او ابتدا بدون نام آوردن به انتقاد اخیر غلامرضا مصباحی مقدم، عضو کمیسیون برنامه‌بودجه پاسخ داد. مصباحی مقدم چهارشنبه هفته گذشته به نرخ رشد ۴/۶ درصد اعلام شده از سوی دولت شبهه وارد کرده و آن را شبیه افسانه دانسته بود.

رئیس شورای اقتصاد در ادامه با تأکید بر اینکه آمار اعلامی از سوی دولت باید مورد توجه همه باشد، اختلاف و تفاوت نظر را طبیعی دانست، اما در همین حال خطاب به نمایندگان گفت: «همه باید از حرکت کشور به سمت شکوفایی خوشحال باشند؛ نباید برخی به گونه‌ای عمل کنند که مردم کنند آنها از پیشرفت کشور خوشحال نیستند.»

روحانی با تشریح اوضاع اقتصادی دولت طی یک سال گذشته و با یادآوری اینکه این دولت از روز اول گرفتار معضل رکود نومی بود، اظهار کرد: «در دهان شش ماهه دوم سال ۹۲ آثار یاید و این به معنای آن است که مسیر دولت در عرصه اقتصاد صحیح است. روحانی یادآور شد: «برخی دوستان می‌گفتند که کاهش تورم در هنگام اجرای سیاست‌های خروج از رکود به مثابه سمی کشنده است، اما دولت در حالی که نمی‌توانست از سیاست‌های انبساطی کمک بگیرد یا منابع و درآمدهای ارزی خود را افزایش دهد یا تسهیلات خارجی استفاده کند، هم‌زمان با کاهش تورم سیاست‌های خروج از رکود را نیز اجرا کرد که این به هیچ وجه کار آسانی نبود.»

ثبات برقرار شود، سرمایه‌گذاران و کارآفرینان خود به میدان می‌آیند، تأکید کرد که همین موضوع باعث شد رشد منفی سرمایه‌گذاری در سال‌های ۹۱ و ۹۲ به رشد ۵/۷ درصدی در سال ۹۳ ارتقا یابد و این به معنای آن است که مسیر دولت در عرصه اقتصاد صحیح است. روحانی یادآور شد: «برخی دوستان می‌گفتند که کاهش تورم در هنگام اجرای سیاست‌های خروج از رکود به مثابه سمی کشنده است، اما دولت در حالی که نمی‌توانست از سیاست‌های انبساطی کمک بگیرد یا منابع و درآمدهای ارزی خود را افزایش دهد یا تسهیلات خارجی استفاده کند، هم‌زمان با کاهش تورم سیاست‌های خروج از رکود را نیز اجرا کرد که این به هیچ وجه کار آسانی نبود.»

اصلی بانک مرکزی در حوزه سیاست‌های پولی، اعتباری، نظارتی و ارزی است.
رضا رحمانی، رئیس کمیسیون صنایع و معادن: ایران بهترین بازار، منابع، تاریخ و ملت را دارد اما به دلیل نبود استراتژی چهارمشکل هستیم از این رو حوزه صنعت و معدن باید براساس برنامه‌ریزی و استراتژی حرکت کند. آقای جهانگیری سال ۷۹ دستور داد که استراتژی صنعت نوشته شود اما دولت‌های بعد به آن توجه نکردند. انتظار است دولت کنونی در این زمینه فعال شود.

غرویان:

ریش سفیدان اصولگر ادر انتخابات اخیر از مطالبات مردم فاصله گرفتند

سیاست

اخبار پارلمان

قدردانی نمایندگان از کاروان ورزشی ایران

نمایندگان مجلس در بیانیه‌ای از زحمات کاروان ورزشی ایران در بازی‌های آسیایی اینچئون قدردانی و تشکر کردند. بیش از ۱۶۶ نفر از نمایندگان مجلس این بیانیه را امضا کردند. در این بیانیه به‌طور ویژه از بانوان ورزشکار که با حفظ حجاب اسلامی نتایج قابل قبولی در این رقابت‌ها به‌دست‌آوردند، تشکر شده است.

درگیری ۳وزیر در پرونده زنجان

عضو کمیته تحقیق و تفحص از سازمان تأمین اجتماعی گفت که نام سه وزیر دولت احمدی‌نژاد در پرونده بابک زنجانی مطرح است. سیدحسین ددهدشتی، نماینده آبادان در مجلس در گفت‌وگو با آنا، در این باره گفت: «در تحقیقات برای بررسی این موضوع که چگونه یک جوان حدود ۴۰ ساله (بابک زنجانی)، وارد سیستم شده‌است و چگونه به‌او اعتماد کرده‌اند؟ به نامه‌ای با سربرگ بانک [...] و امضای وزرای [...] [...] و [...] رسیدیم که بابک یک بانک زنجانی در مالزی را برای مبادلات ارزی معرفی می‌کرد.» او با تأکید بر اینکه دولتمردانی که به بابک زنجانی کمک کردند باید در کمیسیون انرژی هم گفته‌بود که روزی رئیس شورای عالی امنیت ملی سپس اختلاف‌های داخلی در عرصه سیاست خارجی را یادآور شد و در حالی که وجود اختلاف و تفاوت ماند این نامه را برایش آوردند و او نیز آن را گرفت. «این عضو کمیته تحقیق و تفحص از تأمین اجتماعی تصریح کرد: «ابتدای تحریم‌ها، شرکت‌های تحریم‌شده محدود بودند و در همان زمان آقای زنجانی برای تأمین مواد اولیه و تجهیزات به برخی واحدهای تولیدی کمک می‌کرد که در رصدهای ما نیز مشخص شد شرکت‌ها راضی بودند چراکه زنجانی مشکل شرکت‌های پزی ورود مواد اولیه را حل کرده بود. زنجانی در کمیسیون مدعی بود که سود کمی می‌گرفت که البته بعدا هم مشخص شد درست گفته است.»

تشکیل جلسه کارگروه اقتصادی کمیسیون برنامه و معاونت برنامه‌ریزی

عضو کمیسیون برنامه‌و بودجه مجلس از تشکیل جلسه کارگروه اقتصادی این کمیسیون در محل معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری به‌منظور بررسی موادی از لایحه تنظیم مقررات مالی دولت خبر داد. اسماعیل جلیلی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: «کارگروه اقتصادی کمیسیون برنامه‌و بودجه صبح امروز (چهارشنبه) در معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری جلسه داشت.» وی افزود: «در این جلسه موادی از قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مطرح و پیشنهادهایی که کمیسیون‌های تخصصی مجلس در این خصوص داشته مطرح شد و مورد بررسی قرار گرفت.» به گفته وی، جمع‌بندی نظر کارگروه متعاقبا اعلام خواهد شد.

تقدیم درخواست تحقیق و تفحص از شهرداری تهران به هیات رئیسه

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از ارائه درخواست جمعی از نمایندگان برای تحقیق و تفحص از شهرداری تهران به هیات‌رئیسه مجلس خبر داد. رحیم زارع اظهار کرد که مهم‌ترین محورهای متقاضیان تحقیق و تفحص از شهرداری تهران مباحث مالی و اداری، شرح وظایف، پروژه‌های عمرانی، گزینش، پیمانکاری و... بوده است. وی افزود: «این درخواست در نوبت قرار دارد تا در صحن علنی مجلس اعلام وصول شود.»

خبر

گشایش نمایندگی وزارت امور خارجه در گلستان

مدیرکل امور مجلس و قوانین وزارت امور خارجه از افتتاح نمایندگی این وزارتخانه در استان گلستان خبر داد و گفت که این اقدام می‌تواند «سرفصلی نو» را در روابط این استان و کشورهای همجوار رقم بزند. عباس رنجبر افزود: «این دفتر در نمایندگی یک وزارت امور خارجه کوچک است که برای بسط و گسترش ارتباطات با کشورهای همجوار و نیز رفع حال شهروندان استان و مسافران خارجی راه‌اندازی می‌شود.» رنجبر ادامه داد: «تألیف استاد، مسائل کنسولگری، روابط دوجانبه با یک یا چند کشور، امور بین‌المللی و هر کاری که یک ایرانی با ارگان‌های داخلی وزارت امور خارجه دارد با کلیه اختیارات برعهده این نمایندگی است.»

اعضای جامعیتین (جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم) در میان اصولگرایان به‌عنوان ریش‌سفید پذیرفته شده‌اند، ریش‌سفیدی آنها در انتخابات دوره نهم مجلس و دوره یازدهم ریاست‌جمهوری نتیجه نداد، اظهار کرد: «ریش‌سفیدی در وقتن موثر است که مغلوب معیارهای دیگر نشود، در انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم ریش‌سفیدی نتیجه نداد، به دلیل اینکه بین ریش‌سفیدان اختلاف بود و به همین دلیل خاصیت خود را از دست دادند.» غرویان همچنین گفت: «ریش‌سفیدان از مطالبات مردم فاصله گرفته بودند، در صورتی که نقش مردم و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی در مورد توجه همه جناح‌ها قرار گیرد.»

این پرسش که در چنین وضعی وحدت در میان اصولگرایان چگونه می‌تواند شکل بگیرد، گفت: «برای رسیدن به وحدت باید افراد و محورها تعیین شود و حرف آخر را آنها بزنند. همچنین در وضع کنونی باید روی این توافق شود که اتحاد اصولگرایان سه عامل بازدارنده قرار گیرد.» استاد حوزه و دانشگاه تأکید کرد: «باید افرادی که در راستای دولت هستند و نه در تقابل با آن، انتخاب شوند و بتوانند در مجلس و خبرگان ورود یابند.» اصولگرایان باید از کلی‌گویی پرهیز کنند و افرادی را به‌عنوان ریش‌سفید یا شیخ تعیین کنند تا نتیجه بگیرند.» عضو شورای راهبردی فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی در پاسخ به این سوال که چرا با این‌که

باشد؛ با وجود این، اگر همه گروه‌های اصولگرا بر محور اعتدال حرکت کنند، وحدت امکان‌پذیر است و اکنون بهترین معیار حرکت بر حول اندیشه اعتدال است که رئیس‌جمهوری آن را مطرح می‌کند.» در رسیدن به اتحاد اصولگرایان سه عامل بازدارنده دیده می‌شود؛ اول اینکه عده‌ای می‌خواهند در قدرت باقی بمانند و اگر در فهرست‌ها باشند وحدت را می‌پذیرند وگرنه راه خودشان را می‌روند، عده‌ای هم هستند که اساسا نظر جمع را درباره معرفی برخی به‌عنوان نامزد نمی‌پذیرند، جبهه پایداری هم به‌عنوان سومین عامل در انتخاب اصلح و رای آوری به بقیه اصولگرایان چالش جدی دارد. غرویان در پاسخ به

هم‌روchie توجه به رای دیگران را ندارند، بسیار محکم بر برای خود تأکید دارند و با انحصارگرایی، حقانیت خاصی برای خود قائلند.» غرویان تأکید کرد: «اگر اطراف وحدت چنین اندیشه‌هایی باشد وحدت امکان ندارد، ولی اگر روحیات افرادی که می‌خواهند با هم وحدت کنند، روحیه اعتدالی باشد و به شور و مشورت احترام بگذارند وحدت امکان‌پذیر خواهد بود.» عضو شورای راهبردی فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «آنچه درباره وحدت اصولگرایان به نظر می‌رسد این است که برخی پافشاری‌های سرسختانه بر اندیشه‌های حزبی و گروهی خود دارند که این امر باعث متناسب با نظر خود می‌پذیرند. بعضی